

## Ansökan om medfinansiering av ERUF-projekt ”Digital Innovationshub Västernorrland”

Bron Innovation är regionens digitala kluster som samlar akademi, privata och offentliga aktörer med det gemensamma mål att stärka vår regions attraktivitet, utveckling och tillväxt inom digitalisering. Sedan starten 2015 har Bron Innovation vuxit från drygt 30 medlemsorganisationer till att i dagsläget vara cirka 80 stycken som har verksamhet i alla delar av länet.

Bron Innovation har sedan starten varit involverade i ett antal olika initiativ som tillsammans har genererat över 80 miljoner i projektmedel till regionen med fokus på digital utveckling. Vi har också arbetat mycket aktivt och framgångsrikt med kompetensförsörjningsfrågor, etableringsfrågor och tillväxt av nya företag inom IT-sektorn i vår region. Bron är i dag certifierade av den europeiska organisationen ESCA för Cluster Management Excellence samt utvald av Tillväxtverket som ett av totalt 22 kluster i ett nationellt klusterutvecklingsprogram.

Allt ovanstående har huvudsakligen varit möjligt genom projektet ”Digital kompetens och tillväxt i Västernorrland”, som medfinansierats av Europeiska regionala utvecklingsfonden. Det projektet avslutas 30 juni 2019.

Bron har beslutat att lämna in en ansökan om ett nytt ERUF-projekt: *Digital Innovationshub Västernorrland*. Projekt har en tydlig koppling till aktuella regionala och kommunala utvecklingsstrategier i Västernorrland samt de ambitioner inom smart specialisering som uttryckts. Genom projektet ges också förutsättningar för att Bron Innovation ska fortsätta att bidra till den regionala utvecklingen och tillväxten i regionen.

Projektet *Digital Innovationshub Västernorrland* består av tre huvudområden:

- **Stärka företags tillväxt och utveckling** genom att öka deras förmåga att arbeta med digital teknik, innovation och FoU (forskning och utveckling), samtidigt som det viktiga arbetet med att stärka kompetensförsörjningen inom IKT-sektorn fortsätter liksom arbetet med att attrahera nya verksamheter till vår region.
- **Etablera en Europeisk digital innovationshub i regionen.** EU förbereder en stor satsning för att företag och offentliga aktörer i medlemsstaterna ska ha nära tillgång till digital teknik och digital kompetens. Detta sker genom etablering av Europeiska digitala innovationshubbar som ska fungera som one-stop-shop för näringsliv och offentlig sektor inom digitalisering. Sådana hubbar ska finnas i samtliga regioner (NUTS 2) och projektets mål är att utses till en sådan Europeisk hub.

Hubbarna förväntas omsätta 50-100 MKR under en sjuårsperiod, där EU kommer svara för hälften av finansieringen med medel från det kommande Digital Europe-programmet och där den andra hälften utgörs av ERUF-medel från detta projekt.

Inom ramen för Europeiska digitala innovationshubbar bedöms möjligheten finnas att kunna etablera permanenta digitala lotsar på två eller tre platser i regionen, finansierade med EU-medel, som kan stödja företag i sin digitala utveckling. Detta ligger i bra tidsmässig fas med projekt som löper ut ungefär samtidigt som en europeisk hub startar, 2021.

- **Positionera Västernorrland som en nationellt ledande region inom området Govtech.** Govtech innebär att bygga bättre tjänster för medborgarna och bättre verktyg för offentliga tjänstemän. Globalt är området i stark tillväxt och genererar innovativa start ups som nyttjar både tekniska framsteg den offentliga sektorns moderna plattformar. I Sverige finns dock

ingen region som tagit en ledande roll inom området. Västernorrland, med vår mix av starka digitala offentliga och privata aktörer har utmärkta förutsättningar för att ta den ledande positionen, och det finns ett tydligt intresse för att göra detta i regionen.

Konkret ska projektet *Digital innovationshub Västernorrland* resultera i att deltagande företag och organisationer utvecklar 16 nya tjänster/produkter, att minst 3 nya verksamheter etableras i regionen, att antalet arbetstillfällen inom digitalisering ska öka och att 50 personer flyttar till länet för att arbeta inom IT-sektorn. Projektets långsiktiga effekter är stärkt innovationskraft och förnyelse av det regionala näringslivet genom ökad digital förmåga, att satsningar inom näringsliv och offentlig sektor på innovation och FoU ökar samt att Västernorrland stärker sin regionala attraktivitet inom det digitala området.

I projektet ligger ett särskilt fokus på att bredda Bron Innovations verksamhet regionalt. Bron Innovation har i sin verksamhetsplan lagt fast ett mål att öka antalet medlemsföretag i de delar av länet där vi har minst representation med 10 % under kommande år. Projektets aktiviteter kommer genomföras med god regional spridning, och vi har i förberedelserna för projektet haft dialog med andra initiativ i Västernorrland, t ex Höga Kusten Industrigrupp och projektet Digilots.

Digitalisering är ett av de viktigaste framtidsområdena för såväl företag som offentlig sektor. Västernorrland har en stark position i flera områden, men samtidigt många utmaningar – framför allt i att öka digitaliseringsmognad och innovationsförmåga hos SME. Genom projektet *Digital Innovationshub Västernorrland* ges förutsättningar att konkret arbeta med de mest prioriterade frågorna, samtidigt som en långsiktig satsning med betydande ekonomiska investeringar från EU kan förverkligas i form av en Europeisk digital innovationshub.

Mot denna bakgrund ansöker vi om medfinansiering från Timrå kommun till projektet "*Digital Innovationshub Västernorrland*". Ansökan avser 15.000 kronor per år i kontant medfinansiering för perioden 2019-2022, dvs 60.000 totalt.

Med hopp om snar och positiv behandling!

Med vänliga hälsningar,

Lars Persson Skandevall  
VD/CEO Bron Innovation AB  
lars.skandevall@broninnovation.se  
070-666 42 53

*Till detta brev bifogas*

- *Projektbeskrivning (final draft)*
- *Beskrivning av området Govtech*
- *Beskrivning av EU:s planering för Europeiska digitala innovationshubbar, dec 2018.*